

## גיטין מ

דין: אמר ר' זירא אמר ר' חנינא אמר רב אשי אמר רבי: עבד שנשא את בת חורין בפני רבו - יצא לחירות.

קושי: א"ל רבי יוחנן: כל כך יש בידך, ואני שונה:

חכמים	ר' מאיר	
אינה מקודשת	מקודשת	הכותב שטר אירוסין לשפחתו
כשרבו השיאו אשה		תירוץ 1
ומי איכא מידי, דלעבדיה לא מעבד ליה איסורא, ואיהו עבד איסורא?		דחייה
אין בלשון הזה לשון שחרור	יש בלשון הזה לשון שחרור	תירוץ 2 - הכא במאי עסקינן - דאמר לה צאי בו והתקדשי בו

דין: א"ר יהושע בן לוי: עבד שהניח תפילין בפני רבו - יצא לחירות.

קושי: מיתיבי: לזה הימנו רבו, או שעשאו רבו אפוטרופוס, או שהניח תפילין בפני רבו, או שקרא שלשה פסוקים בבהכ"נ בפני רבו - ה"ז לא יצא לחירות!  
תירוץ: אמר רבה בר רב שילא: כשרבו הניח לו תפילין.

דין בשם רבי יוחנן: כי אתא רב דימי א"ר יוחנן: מי שאמר בשעת מיתתו פלונית שפחתי אל ישתעבדו בה לאחר מותי, כופין את היורשים וכותבין לה גט שחרור;  
התנגדות לדין: אמרו לפניו רבי אמי ורבי אסי: רבי, אי אתה מודה שבניה עבדים?

מסורת אחרת של הדין של ר' יוחנן: כי אתא רב שמואל בר יהודה אמר רבי יוחנן: מי שאמר בשעת מיתתו פלונית שפחתי קורת רוח עשתה לי יעשה לה קורת רוח, כופין את היורשין ועושין לה קורת רוח; מ"ט! מצוה לקיים דברי המת.

דין: אמר אמימר: המפקיר עבדו - אותו עבד אין לו תקנה; מ"ט, גופיה לא קני ליה, איסורא הוא דאיכא גביה, ואיסורא לא מצי מקני ליה.  
קושי: א"ל רב אשי לאמימר: והאמר עולא אמר רבי יוחנן, ורב חייא בר אבין אמר רב: אחד זה ואחד זה - יצא לחירות, וצריך גט שחרור!  
תירוץ: א"ל: צריך ואין לו תקנה.

גירסה אחרת של הדין של אמימר: איכא דאמרי, אמר אמימר: המפקיר עבדו ומת - אותו העבד אין לו תקנה; מאי טעמא? גופיה לא קני ליה, איסורא הוא דאיכא גביה, ואיסורא לבריה לא מורית.  
קושי: א"ל רב אשי לאמימר: והא כי אתא רב דימי א"ר יוחנן!  
תירוץ: דרב דימי טעותא היא.

קושי על התירוץ: א"ל: מאי טעותא? דלא אמרה בלשון שחרור, הא אמרה בלשון שחרור הכי נמי!  
תירוץ: א"ל: אנא כדרב שמואל בר יהודה סבירא לי.

מעשה עם עבדים: ההוא דסקרתא דעבדי דאזדבן לעובד כוכבים, כלו מרוותא בתראי, אתו לקמיה דרבינא,  
הדין לפי רבינא: אמר להו: זילו אהדרו אבני מרוותא קמאי, ויכתבו לכו גיטא דחרותא.  
קושי של החכמים: אמרו ליה רבנן לרבינא, והאמר אמימר: המפקיר עבדו ומת, אותו העבד אין לו תקנה!  
תשובת רבינא: אמר להו: אנא כרב דימי סבירא לי.  
קושי של החכמים: אמרו ליה: דרב דימי טעותא היא!  
תשובת רבינא: אמר להו: מאי טעותא? דלא אמרה בלשון שחרור, הא אמרה בלשון שחרור הכי נמי.  
פסיקת הלכה: והלכתא כרבינא.

